
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 254 | 23 de dezembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4717, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 

municipal admitido por prazo determinado de NUTRICIONISTA, nos termos do art. 

37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e dá outras 

providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que no dia 21 de dezembro de 2021, venceu o prazo de contrato de 

trabalho de prazo determinado de NUTRICIONISTA; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 

interesse público do Município; 

RESOLVE:-                                     

Artigo 1º - Fica prorrogado por até 06 (seis) meses ou a realização de Concurso 

Público, por motivo relevante e/ou de interesse público, conforme Lei Complementar 

nº. 109/2005, o contrato da Sra. ARIADNY DANIELE DE ANDRADE brasileira, solteira, 

CPF/MF nº. 457.033.858-57 RG-SP 56.698.160-9, residente na cidade de Espírito Santo 

do Turvo - SP, contratada para o emprego de NUTRICIONISTA TEMPORÁRIO, nos 

termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 6º e inciso III art. 8º da 

Lei Complementar nº 109/2005. 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 254 | 23 de dezembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 7 
 

                                                                

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                               

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                         

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 22 de dezembro de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 254 | 23 de dezembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 7 
 

PORTARIA Nº 4718, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021. 

                           

CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDORA ELAINE FERNANDA DE MELO. 

   

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                        

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 75, IV e 119, § 3º da Lei Orgânica do Município 

de Espírito Santo do Turvo e diante da solicitação de Gratificação da Secretária 

Municipal de Assistência Social e; 

 

Nos termos da Resolução CNAS nº 32, de 28 de novembro de 2011; alterada pela 

Resolução CNAS nº 17 de 21 de setembro de 2016 e a Lei Federal nº 8742, de 7 de 

dezembro de 1993; 

 

R E S O L V E: 

                        

ARTIGO 1º. – Fica CONCEDIDA GRATIFICAÇÃO mensal à servidora pública Elaine 

Fernanda de Melo, no valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais), vez que a servidora está 

desenvolvendo atribuições e funções vinculadas a ações continuadas de Assistência 

Social e Integrantes da Equipe de Referência do SUAS. 

                         

ARTIGO 2º - Outras providências serão de objeto de deliberação oportuna. 

   

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021. 

  

Registre-se e Afixe-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 22 de Dezembro de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 254 | 23 de dezembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 7 
 

 

 

 

 

Conselho Municipal de Assistência Social Espírito Santo do Turvo-SP 

Resolução 006/2021 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Espírito Santo do Turvo, neste ato 

representado por sua presidente Alessandra Maria Giles de Oliveira Nolastro, através 

da Resolução 006/2021, emiti seu parecer favorável deliberando e aprovando 

favoravelmente o Demonstrativo Físico Financeiro SUAS-WEB 2020. Espírito Santo do 

Turvo, 22 de Dezembro de 2021. 

        

Alessandra Maria Giles de Oliveira Nolastro 

Presidente do CMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÕES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 254 | 23 de dezembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 7 
 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 35/2021 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, sonia dias funchal da silva, pregoeiro oficial, fiz a 

adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com 

os seguintes valores: 

 

VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI, com o valor de R$ 

234.900,00 (duzentos e trinta e quatro mil , novecentos reais ) - Item: 1. 

 

Valor Total da Licitação: 234.900,00 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 23 de Dezembro de 2021. 

 

sonia dias funchal da silva 

assistente adm 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 254 | 23 de dezembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 7 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 01/2021 - Contrato nº 54/2021 

Dispensa nº 35/2021 – Processo nº: 2340/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: CAROLINA APARECIDA TAVARES LIMA PRESTES  

Objeto: Prorrogação de prazo contratual 

Valor:R$8.000,00 

Vigência: De 01/01/2022 a 01/05/2022. 

 

Extrato de Contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Processo: 3200/2021 – Dispensa nº 54/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Objeto: Aquisição de pneu 275/80R 22.5 PARA O VEICULO GAA3H74 DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Contrato nº 84/2021 

Contratado: 

Valor: R$12.000,00 

Vigência: 12 meses. 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 254 | 23 de dezembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-12-23T10:11:15-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




